
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č. 21dne 12.04.2017 OISM211704Z 

 

Zařazení investiční akce „Parkování v ulici B. Němcové a Libušina“ do rozpočtu města 

 

Právní rámec Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (v platném znění) 

 

Předkladatel: Ing. Ivan Radosta 

Zpracovatel: Bc. David Lukeš 

Vztah k rozpočtu: navýšení výdajů o 1.200 tis. Kč vč. DPH na úkor salda rozpočtu 

roku 2017 

Vyjádření správce rozpočtu: Ing. Pavel Stejskal 

  

Souhlas vedoucích zaměstnanců: OF: 

 ODŽ: 

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo o zařazení investiční akce „INP – 421 Parkování v ulici B. Němcové a Libušina“ 

do rozpočtu města Milevska s realizací v roce 2017 

 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

            (uvedeno v tis. Kč) 

   ROZPOČTOVÁ 
SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text Hodnota OdPa Položka ORG 

 2219  6121   06 

 

 Parkování v ulici B. Němcové a Libušina 1.200 

     
 

 
     

 
 

     
 

 

     
VÝDAJE celkem 1.200 

     
PŘÍJMY celkem 0 

     
FINANCOVÁNÍ celkem 0 

2. Důvodová zpráva 

Tato akce je zařazena v trvalém zásobníku investičních požadavků (dále jen TZIP) od roku 

2016 pod číslem investičního požadavku INP-421, prozatím jako požadavek na zpracování 

projektové dokumentace.  

V současné době je k dispozici pouze studie s návrhem řešení, studie je přílohou tohoto 

materiálu. 

Dopravní komise dne 08.03.2017, na základě posouzení předložených variant Studie „Řešení 

parkování v ul. Libušina a B. Němcové“ zpracovaných Ing. R. Juřinou, Tábor, na základě 

nedostatku parkovacích míst v této lokalitě, doporučila zpracovat projektovou dokumentaci 

pro územní a stavební povolení a pro provedení stavby na variantu č. 1. Tímto řešením 



2 

 

vznikne v ul. B. Němcové 10 kolmých parkovacích míst, z toho 1 stání je navrženo pro 

ZTP. Za parkovištěm bude nově vybudován chodník, který bude navazovat na již stávající 

chodník. V ul. Libušina vznikne celkem 17 parkovacích stání (9 podélných a 8 kolmých 

stání) z toho 1 stání pro ZTP. Stávající chodník bude před parkovacími místy přerušen místem 

pro přecházení. Další místo vhodné pro přecházení je navrženo u východu z dětského hřiště. 

Toto doporučení dopravní komise ODŽ předložilo k projednání RMM, které se konalo dne 

29.03.2017. RMM svým usnesením č. 117/17 rozhodla zadat vypracování projektové 

dokumentace dle varianty č. 1 Studie „Řešení parkování v ul. Libušina a B. Němcové“ přímo 

zpracovateli studie, tedy Ing. R. Juřinovi,Tábor, za nabídnutou cenu. Po vypracování 

projektové dokumentace (pro územní a stavební řízení a pro realizaci stavby), můžeme 

požádat o územní rozhodnutí a pak následně o stavební povolení. Realizace stavby by 

připadala v úvahu nejdříve v roce 2018. 

Pod částí navrhovaného parkoviště (ul. B. Němcové) se nachází vedení teplovodu, vzhledem 

k tomu, že výměna této větve se zatím neplánuje na konkrétní termín a ani nedisponujeme 

projektovou dokumentací. 

Návrh ANO 2011 kalkuluje s předpokládanou hodnotou 800 tis. Kč. Náš odhad celkových 

nákladů na realizaci je 1.000 – 1.200 tis. Kč. Ovšem je to jenom odhad, konkrétnější cenu 

budeme znát až po zpracování projektové dokumentace k realizaci. 

V letošním roce ODŽ zadává vypracování projektové dokumentace (pro územní a stavební 

řízení a pro realizaci stavby), poté můžeme požádat o územní rozhodnutí a pak následně o 

stavební povolení. Realizace stavby by připadala v úvahu nejdříve v roce 2018. 

 

Shrnutí: 

Parkovací místa získaná  21+2 

Parkovací místa ztracená 0 

Požadavek na realizaci 2017 

Reálná realizace 2018 

Návrh výše investičních výdajů žadatelem 800 tis. Kč 

Odhad výše investičních výdajů MěÚ 1.000 – 1.200 tis. Kč 

 

Počet stran materiálu:  2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/1 

1. Příloha P1 – studie parkoviště 

 


